УИД-16MS0079-01-2022-000430-18
Дело № 5-84/1-2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

21 февраля 2022 года                                                                     г. Азнакаево РТ
Мировой судья судебного участка № 1 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан Гайнутдинов Р.Р.,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, в отношении Гильманова А.М., данные изъяты, ранее привлекавшегося к административной ответственности,
права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, в соответствии с которой он вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с КоАП РФ, а также  ст. 51 Конституции Российской Федерации, согласно которой, никто не обязан свидетельствовать против самого себя, своего супруга и близких родственников, разъяснены,
у с т а н о в и л:
в отношении Гильманова А.М. составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ.
Из протокола об административном правонарушении следует, что                 дата года, примерно в … час. …. мин., Гильманов А.М. находясь в торговом зале магазина «…..» расположенного по адресу: адрес, совершил хищение товара на сумму 83,59 руб., тем самым причинил ООО «….» материальный ущерб в размере 83,59 руб.
В судебном заседании Гильманов А.М. с протоколом согласился, не отрицал факта совершения кражи, в содеянном раскаялся.
Представитель потерпевшего ООО «….» не явился, просил рассмотреть без их участия.
В судебном заседании установлено, что дата года, примерно в …. час. …. мин., Гильманов А.М. находясь в торговом зале магазина «….» расположенного по адресу: адрес, совершил хищение товара на сумму 83,59 руб., а именно: Red Bull энергетик, объемом 437 мл. в количестве 1 шт., тем самым причинил ООО «…..» материальный ущерб в размере 83,59 руб.
Указанные обстоятельства подтверждаются: протоколом об административном правонарушении № 0900509 от дата, заявлением  представителя ООО «….» о привлечении к административной ответственности лица, похитившего товар, справкой о стоимости  товара,  объяснением директора магазина, согласно которому установлен факт кражи вышеуказанного товара, рапортом сотрудника полиции, иными материалами дела, исследованными в судебном заседании.
Административный протокол, иные материалы, представленные в судебное заседание, дают основание для вывода о виновности Гильманова А.М. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч. 1 КоАП РФ - мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более одной тысячи рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, все обстоятельства по делу, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, мировой судья учитывает признание вины.
Обстоятельства, отягчающие административную ответственность, не установлены.
С учетом характера совершенного административного правонарушения,  данных о личности лица, привлекаемого к ответственности, суд считает необходимым назначение наказания в виде административного штрафа, полагая такое наказание адекватным реагированием на совершение правонарушения, основанным на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, обеспечивающим достижение цели административного наказания.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,
постановил:
признать Гильманова А.М. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.
Сумма штрафа подлежит перечислению в срок не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса, по следующим реквизитам:
Управление федерального казначейства  по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) Отделение НБ Республики Татарстан, ……..
Копия документа об уплате штрафа подлежит представлению в канцелярию судебного участка №1 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан: 423300, город Азнакаево, улица Багаутдинова, дом 24А, либо по электронной почте: ms. 3401@tatar.ru.  (с указанием номера дела).
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, судья направляет постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения или получения в Азнакаевский городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Азнакаевский городской суд Республики Татарстан.

  Мировой судья                                                               Гайнутдинов Р.Р.